
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 04 de Septiembre 2015 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N°  99     
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETO COMPLETO 
1079/15……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… Págs. ½ 

DECRETOS SINTETIZADOS 
1058/15 – 1082/15 – 1087/15 - 1094/15 – 1095/15 – 1096/15 ……………..………………..……………………………...………….Págs. 2 
 
  

DECRETO COMPLETO 
 

DECRETO Nº 1079 MCO/2.015.- 
         Caleta Olivia, 28 de Agosto de 2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-661-1 y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

                       QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Aprobación de Pliegos del llamado a la 
Licitación Privada Nº 11/15, referente a 
la “PROVISIÒN DE COMBUSTIBLE DESDE 
EL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015”, 
cuya apertura está prevista para el 31 de 
Agosto del 2015 a las 12:00 horas; 
 

              QUE, se ha realizado una 
evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado; 
 
             QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 

POR ELLO: 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE    

CALETA OLIVIA 
DECRETA 

 

ARTÌCULO 1º.- APRÙEBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 11/15, referente a 

la “PROVISIÒN DE COMBUSTIBLE DESDE 
EL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015”.- 
 
ARTÌCULO 2º.- LLÀMESE, a la Licitación 
Privada Nº 11/15, fijándose como fecha 
de apertura de la oferta el día 31 de 
Agosto del 2015 a las 12:00 horas.- 
 
ARTÌCULO 3º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Sr. Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA y el Sr. Secretario de 
Hacienda y Desarrollo Productivo CPN. 
Diego CARRIZO.- 
 
ARTÌCULO 4º.- REGÌSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos.  

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Don. Manuel Alejandro Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 CONCEJAL 
Don Juan Domingo Cabrera 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Don Sergio René Vargas 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Doña Silvina Villagràn 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Don. Andrés Murua 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Diego José Carrizo 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y 
OBRAS 
Arq. Julia Marcela Olivera 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
MUNICIPALES  
Aníbal Ercio Montenegro 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 04 de Septiembre 2015    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 99 
 

 
Tome conocimiento Dirección de 
Contaduría, Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial y cumplido: 
ARCHÌVESE.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 

DECRETO Nº 1058 MCO/2.015.- 
        Caleta Olivia, 19 de Agosto de 2.015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-8415-1. 
 

ACÈPTASE, a partir del 01 de Octubre de 
2015, la Renuncia Ordinaria presentada 
por la agente Noemí Viviana PEREZ-DNI 
Nº 16.408.319-LP Nº 1380, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7”, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 

ABÒNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C 2º Semestre 
Proporcional a Tres (03) meses-Licencia 
Anual Ordinaria 2015-Proporcional a 
Nueve (09) meses-Abonar Treinta y 
Cuatro (34) días.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
 

DECRETO N° 1082/2.015.- 
         Caleta Olivia, 31 de Agosto de 
2015. 

VISTO: 
          El Memorándum emitido 

por el Sr. Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo; 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia  y el Sr. 
Santiago Rubén IBAÑEZ DNI N° 
8.396.554, celebrado el 01 de Junio de 
2015.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO Nº 1087 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2.015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-12059-1. 
 
RECONOCER, los Aportes Personales y 
Aportes Patronales por el período 
comprendido entre 01 de Febrero de 
1986 hasta el 30 de Junio de 1986 
correspondiente a los servicios 
prestados por la Sra. Guillermina del 
Carmen MARQUEZ-DNI Nº 16.832.692-
LP Nº 1142.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
 
 
 

 

 
DECRETO Nº 1094 MCO/2.015.- 

Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2.015. 
 

VISTO: 
El Expediente Nº 2015 - 4272-1. 

 

OTÓRGASE, a partir del 02 de abril de 
2015, Licencia Extraordinaria sin Goce de  
Haberes en los términos del Decreto 
Municipal N° 1067/94, Anexo I, Art 7° 
Inciso “e”, a la Sra. Elsa Verónica 
MADROÑAL, DNI N° 21.520.822, LP N° 
1682, Jefa de Departamento Interina en 
Escuela Municipal de Danzas Clásicas – 
Vice dirección Ce.MEPA, Dirección 
Ce.MEPA, Dirección General de Cultura, 
Personal planta Docente de 2700 
puntos, dependiente de la Secretaria de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.-  
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
DECRETO Nº 1095 MCO/2.015.- 

 Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 
2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-8305-1. 
 

CONSIDERANDO: 
                  QUE, mediante las presentes 
actuaciones se procede a modificar en 
sus partes pertinentes el Artículo 2º del 
Decreto Nº 1057/MCO/2015 de fecha 19 
de Agosto de 2015 perteneciente al 
Agente José Segundo QUIROGA-DNI Nº 
13.602.292-LP Nº 1058; 
 

MODIFÌCASE, en sus partes pertinentes 
el Artículo 2º del Decreto Nº 
1057/MCO/2015 de fecha 19 de Agosto 
de 2015.- 
 

 ABÒNESE, en concepto de 
liquidación Final de Haberes lo 
que a continuación se detalla: 
SAC 2º Semestre Proporcional a 
Dos (02)- meses-Licencia Anual 
Ordinaria Año 2015, 
Proporcional a Ocho (08) meses-
Abonar Treinta (30) días-Licencia 
Anual Ordinaria Pendiente 2014-
Proporcional a Doce (12) meses, 
Abonar Cuarenta y Cinco (45) 
días.- 
 

José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA – 
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
DECRETO Nº 1096 MCO/2.015.- 
Caleta Olivia, 01 de Septiembre de 2.015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015 - 5745-1. 
 

CONSIDERANDO:           
 QUE, mediante las presentes 

actuaciones se procede a modificar en 
sus partes pertinentes el Artículo 2° del 
Decreto N° 1059/MCO/2015 de fecha 19  

 
 

 
de agosto de 2015 perteneciente al 
Agente Sergio Mauro CARRION- DNI N° 
14.635.504 – LP N° 1690; 
 

MODIFÍCASE, en sus partes pertinentes 
el Artículo 2° del Decreto N° 
1059/MCO/2015 de fecha 19 de agosto 
de 2015.- 
 

ABÓNESE, en concepto de 
liquidación Final de Haberes lo 
que a continuación se detalla: 
SAC 2° Semestre Proporcional a 
dos (02) meses – Licencia Anual 
Ordinaria Año 2015, 
Proporcional a Ocho (08) meses 
–Abonar Treinta (30) días -  
Licencia Anual Ordinaria 
Pendiente 2014 Proporcional a 
Doce (12) meses, Abonar 
Cuarenta y Cinco (459 días.- 

 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA–                
C.P.N. Diego J. CARRIZO 

 
 
 


